
令和３年１１月９日 

西成区保険薬局部会 会員各位 

                                               西成区薬剤師会 

                                               会長 藤井博昭 

 
「処方箋問い合わせ簡素化プロトコル合意説明会」開催について 

 

 

 平素は、本会運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

大阪赤十字病院様より 8/28 に開催されました「処方箋問い合わせ簡素化プロトコル合意説

明会」に関して、11/27 に再度開催されるとのご案内が届きました。参加希望の薬局様は直

接下記アドレスへ申込みをお願い致します。 

 

↓大阪赤十字病院様より↓ 

 

いくつかの薬剤師会さまより、8/28開催の説明会に参加できなかった薬局さまに対して、 

再度の説明会開催の問い合わせをいただいております。 

そこで、下記日程で、「処方箋問い合わせ簡素化プロトコル合意説明会」の開催を考えております。 

参加希望の保険薬局さまから、 

yakuzaibu@osaka-med.jrc.or.jp 

のメールアドレス（大阪赤十字病院薬剤部メールアドレス）へご連絡いただきましたら、 

説明会当日の ZOOM の URL を薬局さまへお送りします。 

 

記 

 

主催：大阪赤十字病院、大阪警察病院、第 2 大阪警察病院、四天王寺病院、早石病院 

表題：「処方箋問い合わせ簡素化プロトコル合意説明会」 

日時：令和 3 年 11 月 27 日(土) 午後 2 時から 約 30 分 （午後 1 時 45 分より入室可能） 

開催形式：Zoom ミーティングによる WEB 配信 

参加申込：本メール（yakuzaibu@osaka-med.jrc.or.jp）に参加希望と記載してください。 

定員：90 名 

演者：日本赤十字社 大阪赤十字病院   薬剤部 部長 小林 政彦 

 

またご不明な点等あれば、当メールまでご質問いただきますと幸いです。 

 

今後とも、薬剤師の更なる発展に繋がりますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

              日本赤十字社 大阪赤十字病院 薬剤部長 

                             治験・臨床研究管理センター長 

                                小林政彦拝 

 

西成区薬剤師会ホー

ムページにも（明日以

降）掲載いたします。 

 

mailto:yakuzaibu@osaka-med.jrc.or.jp
mailto:yakuzaibu@osaka-med.jrc.or.jp

